1 in Verbindung mit § 29 Abs. 5 FinStrG eine 
berichtigte Grunderwerbssteuererklärung als Selbstanzeige wie folgt erstattet: 

Der Veräußerungspreis für das laut Kaufvertrag vom 19.3.2004, angezeigt unter der ERFNR. 
xx-xxx.xxx/xxxx, betrug tatsächlich € 316.000,00 (Euro: dreihundertsechzehntausend), statt 
den im Vertrag angegebenen € 200.000,00. 

Die darauf entfallende Grunderwerbesteuer in Höhe von 3,5 %‚ somit € 4.060,00 wurde 
inzwischen unter Angabe der Erfassungsnummer auf das Konto des Finanzamtes für 
Gebühren u. V. einbezahlt. 

Ich ersuche um Kenntnisnahme im Sinne des § 29 FinStrG.“